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Vedr. supplerende høring af forslag til tillæg 3 til lokalplan 391-2 

F.L. Smidth II 

Københavns Museum har modtaget materiale vedrørende ovennævnte 

forslag og har gennemgået sagen med henblik på vurdering af de 

kulturhistoriske forhold. 

 

Ifølge høringen, så fraflytter FLS området. Kunne man ikke i den 

forbindelse også genoverveje behovet for at nedrive og ombygge? Og 

således fastholde bygningernes bevaringsværdi i stedet? Vi har i tidligere 

høringssvar senest i 2020 argumenteret for områdets kulturhistoriske 

værdier og industrihistoriske betydning.  

 

Forslaget omfatter reduceret antal træer og parkeringspladser, samt 

bebyggelsesart og arkæologi er primært aktuelt i forbindelse med 

jordarbejde: Projektområdet er i midt 1950érne bebygget og jordarbejdet 

ses på luftfoto fra 1954. Der ses dog områder, der ikke har været 

intensivt bearbejdet, og da boreprøverne viser, at der et tykt lag overjord 

på området, skønnes de nederste lag, mod morænen, at være bevarede. 

Her kan der være bevarede levn fra oldtiden og da der er fund fra 

bronzealder og jernalder omkring projektområdet, vil museet på den 

baggrund, meget gerne kontaktes før der finder jordarbejde sted. 

Hvis der ved jordarbejder i forbindelse med anlægsarbejder påtræffes 

arkæologiske levn, skal Københavns Museum kontaktes omgående. På 

baggrund af fundene vil museet vurdere, om levnene er af en sådan 

karakter, at de skal registreres inden bortgravningen. I fald fundene 

vurderes af væsentlig karakter vil jordarbejdet blive standset midlertidig 

(jf. museumslovens § 26).  

 



 

   
 

Københavns Museum står altid gerne til rådighed for en 

vurdering af kommende anlægsarbejder med henblik på forud 

for anlægsarbejdets iværksættelse at afklare behovet for en 

arkæologisk forundersøgelse på projektarealet. En afklaring af 

de aktuelle arkæologiske interesser vil som regel kunne 

forhindre en midlertidig standsning af igangværende arbejde. 
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